



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN
Centro Administrativo Albaniza de Albuquerque Freitas
Rua José Vieira Mafaldo – 122 – Centro – Portalegre/RN –
CEP.: 59.810-000 – Fone/Fax.: (84) 3377-2241/2196
CNPJ.:08.358.053/0001-90
Site.: www.portalegre.rn.com.br
E-mail.: pmportalegre@gmail.com



TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA
Dispensa de Licitação n.º 0032/ 2021 - DISP/PMP

O Município de Portalegre/RN, através de seu Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial a Lei 8.666/93, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação n.º **0032/ 2021 - DISP/PMP**, vem emitir o presente Termo Autorizativo de Dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a Aquisição de material de construção necessário para a realização de manutenções em edificações da Secretaria Municipal de Educação e Desportos, como também no Centro Administrativo Municipal., no exercício de 2021, pelo valor de: **R\$12.435,50(doze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos)**, em favor de: **MARIA DE FATIMA PAIVA MARINHO 09807438420, com endereço na RUA MARIA JOSE DE MAGALHAES FREITAS, 9993, PORTALEGRE/RN, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.588.786/0001-59**, conforme abaixo descrito:

MARIA DE FATIMA PAIVA MARINHO 09807438420, CNPJ n.º 07.588.786/0001-59

Item	2751 Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	034.005.6 41	AÇO CA-60 4.2MM	VERGA	5	17,50	87,50
2	034.005.6 42	AÇO CA-60 5.0MM	VERGA	5	19,00	95,00
3	034.005.6 43	AÇO CA-50 8.0MM (5/16")	VERGA	10	58,00	580,00
4	034.005.6 44	AÇO CA-50 10.0MM(3/8")	VERGA	10	68,00	680,00
5	034.005.6 45	TIJOLO CERÂMICO 8 FUROS (9X19X19CM)	MILHE	2	560,00	1.120,00
6	034.005.6 46	TELHA CERÂMICA TIPO COLONIAL	MILHE	5	720,00	3.600,00
7	034.005.6 47	BRITA GRANÍTICA 1 (19MM)	M³	3	120,00	360,00
8	034.005.6 48	CIMENTO, SACO COM 50KG	UND	40	27,00	1.080,00
9	034.005.6 49	RIPA EM MADEIRA DE LEI, 1,2X5CM	M	50	4,60	230,00
10	034.005.6 50	CAIBRO EM MADEIRA DE LEI, 3X5CM	UND	60	9,20	552,00
11	034.005.6 51	BARROTE EM MADEIRA DE LEI, 6X6CM	M	30	21,60	648,00
12	034.005.6 52	LINHA EM MADEIRA DE LEI, 6X12CM	M	25	44,60	1.115,00
13	034.005.6 53	LINHA EM MADEIRA DE LEI, 6X14CM	M	20	48,40	968,00
14	034.005.6 54	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, DIMENSÕES 2,13X1,10M, ESPESSURA 5MM	UND	20	66,00	1.320,00
		Total do Proponente				12.435,50

Rua José Vieira Mafaldo – 122 – Centro – Portalegre/RN – CEP.: 59.810-000 – Fone/Fax.: (84) 3377-2241/2196

CNPJ.:08.358.053/0001-90 Site.: www.portalegre.rn.com.br
E-mail.: pmportalegre@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN
Centro Administrativo Albaniza de Albuquerque Freitas
Rua José Vieira Mafaldo – 122 – Centro – Portalegre/RN –
CEP.: 59.810-000 – Fone/Fax.: (84) 3377-2241/2196
CNPJ.: 08.358.053/0001-90
Site.: www.portalegre.rn.com.br
E-mail.: pmportalegre@gmail.com



Assim, nos termos do art. 26, da Lei nº 8.666/93, autorizo o empenho e a posterior contratação, determinando que se proceda a devida publicação dos atos.

Despacho ao setor contábil para que proceda com o empenho da despesa.

Portalegre/RN, 06 de abril de 2021.


JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO
Prefeito Municipal